CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42) 3635-8100 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 002/2025 

1º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO MEDINDO 348,67m² (TREZENTOS E QUARENTA 
E OITO METROS E SESSENTA E SETE DECÍMETROS QUADRADOS), DE TERRENOS, SEM 
BENFEITORIAS, “CONSTITUÍDO POR PARTE DO LOTE Nº 18 (DEZOITO), DA QUADRA Nº 
168 (CENTO E SESSENTA E OITO), LOCALIZADO NO LOTEAMENTO DENOMINADO 
JARDIM ALVORADA. 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

[...]

ALTAIRES SCANDOLARA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n° 
1.927.589-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 332.739.609-49, residente e domiciliado 
em Laranjeiras do Sul, Paraná. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 13.026,00 (treze mil e vinte e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone: (42)  3635-8100 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 002/2025 

2º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO MEDINDO 348,67m² (TREZENTOS E QUARENTA 
E OITO METROS E SESSENTA E SETE DECÍMETROS QUADRADOS), DE TERRENOS, SEM 
BENFEITORIAS, “CONSTITUÍDO POR PARTE DO LOTE Nº 18 (DEZOITO), DA QUADRA Nº 
168 (CENTO E SESSENTA E OITO), LOCALIZADO NO LOTEAMENTO DENOMINADO 
JARDIM ALVORADA. 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

[...]

LOCADOR: ALTAIRES SCANDOLARA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n° 
1.927.589-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 332.739.609-49, residente e domiciliado 
em Laranjeiras do Sul, Paraná. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 4,26%. 
VALOR ADITIVO: R$ 554,88 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2026. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026  

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL torna público que fará realizar, às